**CORTINĀ**, multa significat. Nam cortinæ sunt vasa in quibus pigmenta colorésque coquuntur, quibus lanæ intinguntur, & vellera pinguntur immersa. Plin. lib. 15. cap. 6. Fit etiam apud infectores ex flore nigro, qui adhærescit æreis cortinis. ¶ Servius autem in illud Virgil. 6. Æneid.

— neque te Phœbi cortina refellit, cortinam interpretatur tripodem Apollinis, unde oracula reddebantur, vel quod Apollinis tripus corio Pythonis serpentis tectus esset, vel quod certa illic responsa funderentur, quasi Certina: vel quod illic cor vatis teneretur. Illuc enim raptæ Phœbades vaticinabantur. Hæc alio nomine Delphicæ dicebantur, quod in eum potissimum usum fierent, ut Apollini dicarentur. Plin. lib. 34. cap. 3. Ex ære fastitavere & cortinas tripodum nomine Delphicas, quoniam donis maximè Apollinis Delphici dicabantur. Cortinas aureas Apollini dedicare. Suet. in Aug. cap. 52. ¶ Cato Cortinam plumbeam accipit pro vase quod oleum fluit, quum in torculari à factoribus premitur. Ait enim, Cortinam plumbeam in lacum ponito, quod oleum fluat. ¶ Item Cortinæ dicuntur aulæ & vela ad locum aliquem contegendum. ¶ Servius. Unde Hieronym. in Exod.

Decem cortinas facito de byssō retorta, Hæc etiam Velaria, à velis dicta sunt. Nam velum, plagæ, & stragula, idem significant. ¶ Item locus velatus in theatro, ex quo egrediuntur histrioines & mimi, Cortina dicitur. Virg.

magni cortina theatri. Alii theatri convexam & sinuosam capacitatem intelligunt. ¶ Cortina pro hemisphærio cœli. Ennius apud Vatromem.

Corpore caruleo cava qua cortina receptat. Cōrtinæ, à cortina, sumitur pro loco in quo sunt Cortinæ, hoc est, vasa quibus sapa decoquitur. Col. lib. 1. cap. 6. Cortinale quo defrumentum fiat, nec angustum, nec obscurum sit, ut sine incommode minister qui sapam decoquit, versari possit.

|| Cortinarii, qui ministrant tabernaculo Imperatoris. Buleng. ¶ Sunt item stationarii ante tentorium Imperatoris. Codin. ¶ Item qui cortinas extendunt. Cath. ||

Cōrtinipotens, nomen Apollinis, apud Lucil. lib. 7. antiquâ poëtarum licentia confituntur.

Huncine ego unquam Hyacinthi hominem cortinipotens  
Deliciis contendit

Non. in Contendere.

|| Cortiza, V. E. Moscovia, milliati cum dimidio Italico distans ab urbe Moscoua. ||

Corton, κόρτων, Thessalia civitas, distans à Cranone centum circiter stadiis. Steph. ex Strabone.

Cortona, κε, sive Corton, nis. Tuscia oppidum fuit non procul ab Areto, cuius incolæ Cortonenses appellantur, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 5.

Cōrtynæ, sive Gortina, κόρτων Stephan. κόρτων Strab. insignis urbs Create fuit, quam præterlabitur Lethæus amnis. Plin. lib. 4. cap. 12. & Pompon. Mela lib. 2. Circa hanc urbem calami nascebantur lagittis conficiendis in primis idonei. Silius lib. 2.